[image: image2.png]

                                                                Договор о бухгалтерском обслуживании  № __ от __.__.2022 г.

ДОГОВОР О БУХГАЛТЕРСКОМ ОБСЛУЖИВАНИИ №  ___
г. Москва

                                                                           «__» _________ 2022 г.

______________________, именуемый далее «Заказчик», с одной стороны и Общество с ограниченной ответственностью «Сальдо-аудит», именуемое в дальнейшем «Бухгалтер», в лице Генерального директора Подгорновой Елены Александровны, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые вместе «Стороны»,  заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Заказчик поручает, а Бухгалтер принимает на себя обязательства оказать Заказчику услуги по бухгалтерскому и консультационному обслуживанию, которое включает в себя следующие:

· получение первичных документов от Заказчика по акту приема-передачи;

· проверка наличия, правильности оформления и соответствия первичных учетных и налоговых документов (актов, накладных,  платежных документов и т. п.) требованиям законодательства;

· ввод полученных первичных документов в бухгалтерскую программу 1С;

· формирование кассовых документов, авансовых отчетов;

· предоставление в письменной форме информации об отсутствующих документах и (или) документах, подлежащих замене в связи с некорректным оформлением;

· расчет заработной платы, начисление налогов, других обязательных платежей и подготовка платежных поручений к оплате, предоставление данных для уплаты налогов;

· формирование всех форм бухгалтерской и налоговой отчетности;

· сдача всех форм бухгалтерской и налоговой отчетности по телекоммуникационным каналам связи (через Интернет) или по почте, или в ином индивидуальном порядке по месту нахождения налогового органа и иных соответствующих  государственных органов.
1.2. Заказчик обязуется оплатить услуги Бухгалтера на условиях и в порядке, установленным настоящим Договором.
1.3. Стороны договорились, что права и обязанности по настоящему Договору возникают с «__» _____ 2022 г.

1.4. Срок оказания услуг Бухгалтера Заказчику установлен до «__» ____ 2023 г. включительно.
2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА  СТОРОН
2.1. Бухгалтер принимает на себя обязательства по ведению бухгалтерского учета Заказчика в соответствии с законодательством РФ.

2.2. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору Бухгалтер несет ответственность перед Заказчиком и государственными органами в соответствии с действующим законодательством РФ.

2.3. Заказчик обязуется оплачивать работу Бухгалтера в размере и сроки, предусмотренные в настоящем Договоре.

2.4. Заказчик обязан своевременно обеспечивать Бухгалтера необходимыми для выполнения Договора документами.

2.5. Заказчик обязан незамедлительно письменно сообщать Бухгалтеру обо всех изменениях в договорах и иных первичных документах Заказчика, за исключением случаев, когда вносимые изменения, очевидно, не могут повлечь за собой изменения в бухгалтерском и/или налоговом учете Заказчика. За последствия, вызванные изменениями, внесенными задним числом (позднее 5 числа месяца, следующего за периодом, за который была представлена документация), Бухгалтер ответственности не несет. Любое изменение, внесенное в первичный документ, рассматривается  как новый первичный документ.
2.6. В случае отсутствия  по любым причинам в течение  месяца, следующего  за отчетным, подписанного  со стороны  Заказчиком акта приема-передачи услуг  за  отчетный  месяц  или  письменной   жалобы, отправленной  по факсу в офис  Исполнителя или  на его электронный адрес info@saldo-audit.ru, работа Бухгалтера за данный период считается выполненной.
2.7. Все изменения и дополнения к настоящему Договору Стороны согласуют в письменной форме.
3. СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ УСЛУГ БУХГАЛТЕРА
3.1. За услуги, оказываемые Бухгалтером в соответствии с п. 1.1. настоящего Договора, Заказчик перечисляет за каждый месяц сумму в размере _____ (____ тысяч) рублей, НДС не облагается. Сумма оплаты может быть изменена при взаимной договоренности Сторон.
3.2. В случае расширения услуг Бухгалтера, от указанного в п. 1.1 настоящего договора,  стоимость услуг Бухгалтера определяется согласно Приложению №1 к настоящему Договору.
3.3. Изменение договорной цены, указанной в п.3.1 Договора, может быть осуществлено только по обоюдному согласию Сторон.

3.4. Исходя из фактически оказанных услуг за месяц, Бухгалтер составляет акт приема-передачи оказанных услуг.

3.5. Расчеты по настоящему Договору производятся в следующем порядке:

Заказчик оплачивает услуги Бухгалтера не позднее трех рабочих дней с даты  (не считая даты) выставления акта приема-передачи оказанных услуг на основании выставленного счета Бухгалтером Заказчику. Обязательства по оплате считаются выполненными с даты поступления денежных средств на расчетный счет Бухгалтера.
3.6. В случае задержки оплаты Заказчиком услуг Бухгалтера более чем на один месяц (в течение 30 календарных дней), Исполнитель имеет право в одностороннем порядке расторгнуть настоящий Договор, о чем извещает Заказчика заказным письмом с почтовым уведомлением, направленным на его (Заказчика) юридический адрес с дублированием письма по электронной почте Заказчика в лице Генерального директора (e-mail: __________).В случае отсутствия ответа Заказчика на такое письмо и отсутствия оплаты услуг в течение пяти рабочих дней с даты получения Заказчиком такого письма согласно почтового уведомления, Исполнитель перестает нести ответственность по настоящему Договору, начиная с отчетного периода (квартала), в котором были допущены указанные нарушения оплаты услуг Исполнителя, а также за последующие периоды. Первичные документы Заказчика пересылаются Исполнителем по юридическому адресу Заказчика заказным письмом с почтовым уведомлением.
4. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
4.1. Настоящий Договор и передаваемая Сторонами друг другу информация в рамках Договора отнесены Сторонами к конфиденциальной и содержащей коммерческую тайну в пределах, допускаемых законодательством.

4.2. Каждая из Сторон принимает на себя обязательство никакими способами не разглашать (делать доступной любым третьим лицам, кроме случаев наличия у третьих лиц соответствующих полномочий в силу прямого указания закона и наличия у третьих лиц установленными законодательством полномочий,  либо случаев, когда другая Сторона в письменной форме даст согласие другой Стороне по настоящему Договору на предоставление конфиденциальной информации третьим лицам, к которой она получила доступ в рамках настоящего Договора в ходе исполнения обязательств, возникающих из Договора. Настоящее обязательство исполняется Сторонами в пределах срока дей​ствия настоящего Договора и не подлежит разглашению в дальнейшем независимо от срока окончания действия настоящего Договора.
4.3. Каждая из Сторон обязуется возместить другой Стороне в полном объеме все фактические убытки, причиненные последней разглашением ее конфиденциальной информации.
5. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
5.1. Все споры, которые могут возникнуть между Сторонами по условиям настоящего Договора или в результате его исполнения, будут разрешаться Сторонами путем переговоров, а в случае если Стороны не достигнут соглашения между собой, то спор  передается в арбитражный суд г. Москвы. Решение суда, имеющего необратимую законную силу является в таких случаях для Сторон обязательным для исполнения.
5.2. Стороны согласны на применение в арбитражном производстве порядка рассмотрения споров, применяемого в Российской Федерации в соответствии с Арбитражным процессуальным кодексом Российской Федерации.

5.3. Стороны применяют для урегулирования споров, возникших из настоящего Договора или по поводу настоящего Договора, материальное право Российской Федерации.

5.4. Стороны обязуются исполнить решение арбитража в срок, определенный в самом решении или же в соответствии с порядком рассмотрения споров, применяемым в Арбитражном суде  в соответствии с Арбитражным процессуальным кодексом Российской Федерации.
                                                     6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами. Датой окончания действия Договора считается дата «___» __________ 2022 г. В случае если в срок не позднее 30 дней до окончания срока действия Договора, ни одна из Сторон письменно не заявит о нежелании продолжать сотрудничество в рамках настоящего Договора, действие Договора автоматически продлевается каждый раз на следующий срок, начиная с «__» ______  текущего года до «__» ____________ следующего за ним года.
7. Юридические адреса и подписи сторон:
	Бухгалтер:

ООО «Сальдо-аудит»
	Заказчик:
___________

	ИНН 7705248010
	ИНН ___________

	115280, г. Москва, ул. Автозаводская,

д. 2, пом. I, ком. 111/1
	_________________

	р/c 40702810200200001511
	р/с ____________________

	в АО «МИнБанк»

к/c 30101810300000000600

БИК 044525600

г. Москва
	в ____________________
к/c _______________
БИК ___________
г. _____________

________________ /Подгорнова Е.А./                __________________ /_____________/
[image: image1]
2

[image: image2.png]